
 

 1 / 2 
 

NEWS RELEASE  
2019 年 11 ⽉ 15 ⽇ 

 

 

 

2019 年 10 ⽉ 31 ⽇未明に発⽣した⽕災により、沖縄県の歴史、⽂化を象徴する⾸⾥城
正殿など主要棟が焼失するという甚⼤な被害を受け、⼼を痛めておられる沖縄県⺠をはじ
め多くの皆様に対しまして、⼼よりお⾒舞い申し上げます。 

サンエーグループは、⾸⾥城の⼀⽇も早い再建にお役⽴ていただくため、再建⽀援⾦を
寄付させていただきます。 

また、弊社取引先の「たじま農業協同組合（ＪＡたじま・兵庫県）」様から、⾸⾥城再建
に役⽴てていただきたいと、⽀援⾦を託されておりますので併せてご報告申し上げます。 
※たじま農業協同組合様からの⾸⾥城再建⽀援に関する概要につきましては、別紙＜参考
資料＞をご参照ください。 

 
サンエーグループと致しましては、⾸⾥城の再建に向け今後も出来る限りの⽀援をさせ

ていただくよう努めて参ります。 
⾸⾥城⽕災被害により⼼を痛めておられる全ての皆様に対し、謹んでお⾒舞い申し上げ

ますとともに、⾸⾥城の⼀⽇も早い再建を⼼より祈念いたします。 
 
 

 

 

 

 

 

 

この件に対するお問い合わせ 
株式会社サンエー 総務部 

TEL：098-898-2230（代表） 
 

「⾸⾥城 再建⽀援」について 



 

 2 / 2 
 

NEWS RELEASE  
2019 年 11 ⽉ 15 ⽇ 

 
 
【概要】 

１． 寄付⾦総額 ： １４，０３３，０２１円 

 ＜内訳＞   

 ① サンエーグループ ： １３，０００，０００円 

 ・株式会社サンエー ： １０，０００，０００円 

 ・サンエー運輸株式会社 ： １，０００，０００円 

 ・株式会社ローソン沖縄 ： １，０００，０００円 

 ・株式会社サンエーパルコ ： １，０００，０００円 

 ② たじま農業協同組合（ＪＡたじま） ： １，０３３，０２１円 

 ・⾸⾥城再建義援⾦ ： １，０００，０００円 

 
・「沖縄×兵庫・但⾺フェア」 

期間中の売上⼀部 
： １５，３７０円 

 
・「沖縄×兵庫・但⾺フェア」 

期間中にお客様から寄せられた募⾦
： １７，６５１円 

    

２． 振込み⽇ ： ２０１９年１１⽉１５⽇（⾦） 

３． 贈呈先 ： 沖縄県⾸⾥城復旧・復興⽀援募⾦活動事務局 

 



＜参考資料＞ 

 

 

たじま農業協同組合  

NEWS RELEASE  
令和元年 11 月 12 日 

報道関係者各位 

 

 

沖縄県・首里城火災への支援について 
 

 

JA たじまは、10 月 31 日に発生した大規模な火災により焼失した沖縄県の首里城の再建を支

援するため、コウノトリ育むお米の売り上げの一部を義援金として、国内最大の同米の取引先㈱

サンエー（沖縄県）に下記の通り寄贈しましたので、お知らせいたします。 
 

記 

 

寄贈日 令和元年 11 月 8 日（金） 

場 所 大型商業施設 サンエー浦添西海岸パルコシティ（浦添市） 

寄贈額 1,000,000 円 

その他  今年6月27日にオープンしたパルコシティで

11 月 7～10 日、但馬管内の関係機関とともに物

産展を開催。コウノトリ育むお米（もち米）を

使ってもちをつき来場者に振る舞った他、但馬

の特産品を販売。尾﨑市朗組合長が上地哲誠社

長に目録を手渡しました。義援金はサンエーを

通じて沖縄で再建に取り組む関係機関に贈られ

ます。物産展の売り上げの一部も寄付いたします。 

沖縄県内で総合小売業を展開する㈱サンエーは、2010 年産からコウノトリ育

むお米の販売を開始。今季は生産量約 1,350t のうち 300t 程度を出荷する予定で

す。 

 

この件に関するお問い合わせは、ＪＡたじま 営農生産部 米穀課（TEL0796-24-2205) 

担当 塩見 までお願いいたします。 

 
ニュースリリースの発信元 

JA たじま 総務部地域ふれあい課 長田 

〒668-0051 兵庫県豊岡市九日市上町 550-1 

TEL 0796-24-6602  FAX 0796-22-1138 

尾﨑市朗組合長と上地哲誠社長 


	191115「首里城支援」NewsRelease（決定版）
	ＪＡたじま「首里城再建の義援金贈呈」リリース

